
Formandens beretning på den ordinære Generalforsamling 
07.04.2010. 
 

De sidste 1½ år er blevet brugt på at få foreningen op at køre igen; der har 
blandt andet været to rejser, en til DMS i Köln i september 2009 med 20 
deltagere, og en til CeBIT i Hannover i marts 2010. 

Med rejsen til CeBIT prøvede vi en anden måde at gør tingende på, men det 
viste sig at det ikke var en god ide at lægge turen på en fredag, lørdag og så 
hjemrejse om søndagen. Der var kun 14 deltagere med, og den gav for første 
gang i 20 år underskud på ca. 12.000 kr. 
 

En analyse fra IDG forudser at mængden af vores digitale dokumenter vil 
fordobles hvert 1½ år.  
Altså kan man regne med, at antallet af dokumenter på harddisken, om 18 
måneder vil være vokset til det dobbelte.  

Hvis virksomheder ikke får sine elektroniske dokumenter under kontrol nu, så 
kan de roligt regne med at opgaven bare vil vokse og vokse. Derfor mener 
DIMO, at det er meget vigtigt med en effektiv og international indsats på dette 
område. Det er vigtigt at vi er med til at præge udviklingen af f.eks. standarder 
og nye formater. Samtidig er det vigtigt at danske virksomheder bliver endnu 
bedre til at håndtere deres elektroniske dokumenter og informationer. Ellers 
risikerer de at sakke bagud i forhold til deres internationale konkurrenter 
 

Vi har i det sidste 1½ år arbejdet på et europæisk samarbejde med andre 
organisationer. På DMS i Köln var det første forberedende møde hvor, Bjørn 
og undertegnet deltog. Michael Fray har senere, på DIMO’s vegne deltage i en 
del møder  

Torsdag den 4. marts var der stiftende møde i CDM Europe på CeBIT messen i 
Hannover. 

Blandet de stiftende medlemmer er DIMO - Dansk Image Management 
organisation. De øvrige stiftende medlemslande var Tyskland, Frankrig, 
Spanien, Belgien og England. 

CDM Europe bliver en europæisk paraplyorganisation, hvor primært 
organisationer og universiteter fra medlemslandende kan mødes og udveksle 
erfaringer om vidensdeling og håndtering af elektroniske dokumenter og 
såkaldt ”indhold”. CDM står for Content and Document Management 

Det var Michael der, for egen regning, var taget til Tyskland for at repræsentere 
Danmark og DIMO. Michael blev valgt til næstformand, hvilket bl.a. betyder at 
Danmark får formandskabet i 2011, og dermed også bliver det land der skal 
afholde den årlige CDM konference samme år. 
 

Det næste år vil bliver præget af at DIMO skal have nogle erfa grupper op at 
køre: 
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